
Id: 215F9B01-3F6A-4440-9106-1D5462665E9C. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR XIV/96/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 05 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/90/2025 Rady Miejskiej w Golinie z 08 maja 2025 r.  

w sprawie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich  

i restauratorskich przy pomniku nagrobnym Ksawerego Wyganowskiego 

zlokalizowanym na cmentarzu parafialnym w Myśliborzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 81 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 ze zm.) oraz §5 uchwały nr LVII/306/2018 Rady Miejskiej w Golinie 

z 19 lipca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich oraz robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Golina (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. 

poz. 6223) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr XIII/90/2025 Rady Miejskiej w Golinie z 08 maja 2025 r. w sprawie dotacji 

celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy pomniku nagrobnym 

Ksawerego Wyganowskiego zlokalizowanym na cmentarzu parafialnym w Myśliborzu wprowadza się 

następujące zmiany: §1 otrzymuje brzmienie: Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 

Mateusza Apostoła w Myśliborzu, dotacji celowej na dofinansowanie  prac konserwatorskich 

i restauratorskich przy pomniku nagrobnym Ksawerego Wyganowskiego, zlokalizowanym na 

cmentarzu parafialnym w Myśliborzu w wysokości 79 448,00 zł (słownie: siedemdziesiąt dziewięć 

tysięcy czterysta czterdzieści osiem złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: 215F9B01-3F6A-4440-9106-1D5462665E9C. Podpisany 
 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku ze złożonym w  dniu 08.05.2025 r. przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. 

Mateusza Apostoła w Myśliborzu kosztorysem prac konserwatorskich przy pomniku nagrobnym 

Ksawerego Wyganowskiego zlokalizowanego na cmentarzu parafialnym w Myśliborzu, w którym 

wyceniono całkowity koszt prac konserwatorskich na kwotę 154 448,00 zł zmniejsza się 

dofinansowanie o kwotę 552,00 zł. 

Wobec tego udzielona dotacja na dofinansowanie prac z budżetu gminy stanowi kwotę 

w wysokości 79 448,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


